[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2015 № 2405
г.Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 06.10.2014 № 1986 «Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета города Кузнецка Пензенской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» и ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок и сроки составления проекта бюджета города Кузнецка Пензенской области утвержденный постановлением администрации города Кузнецка от 06.10.2014 № 1986 «Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета города Кузнецка Пензенской области» (далее - Порядок) следующие изменения:
а) пункт 1.4 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.4. Проект бюджета города составляется и утверждается на срок, установленный решением Собрания представителей города Кузнецка от 27.10.2011 № 108-454/5 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Кузнецке Пензенской области» (с последующими изменениями).»;

б) пункт 3.2 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2. Составление проекта бюджета основывается на:

1) положениях Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

3) прогнозе социально-экономического развития города Кузнецка;

4) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

5) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
в) приостановить до 1 января 2016 года действие Порядка в отношении составления проекта бюджета города Кузнецка Пензенской области на плановый период;
г) приостановить до 1 января 2016 года действие раздела 5 Порядка.
2. Установить, что работа по составлению проекта бюджета города на 2016 год должна быть завершена не позднее 30 ноября 2015 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов города Кузнецка Фролова И.Б.
Исполняющий обязанности главы

администрации города Кузнецка
                                                    В.Е.Трошин